
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

     Rep. 1810 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 373 del 09-07-2014 
(n. 1141 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Approvazione graduatoria richieste per la localizzazione ed installazione di chioschi su 

suolo pubblico per l’ anno 2014. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO CHE 
     -    la Giunta Municipale con delibera n. 111 del 27/06/2014 ha approvato per l’anno 2014, i 

criteri generali per la localizzazione ed installazione di chioschi su suolo pubblico destinati 
allo svolgimento di attività connesse alla somministrazione di alimenti e bevande, in via 
Gabriele D’Annunzio; 

     -     con propria determina n. 344 del 30/06/2014 si è provveduto ad approvare l’avviso pubblico 
per la localizzazione ed installazione di chioschi su suolo pubblico; 

     -    che in data 30/06/2014 l’avviso è stato pubblicato secondo le norme previste con scadenza 
alle ore 12,00 del 08/07/2014; 

     -     a seguito della pubblicazione del su citato bando sono pervenute n. 1 richieste; 
     -   la Commissione di valutazione, approvato con  determina n. 350/2014, nella seduta del 9 

luglio 2014, così come previsto dal bando, con verbale n. 1 ha stilato la graduatoria delle 
domande ammesse all’assegnazione per l’installazione di chioschi su aree pubbliche; 

RITENUTO pertanto dover procedere all’assegnazione delle aree su citate; 
 

DETERMINA  



Pag. 2 di 2 

 
Assegnare fino al 30/10/2014 un lotto per la localizzazione ed installazione di chioschi su suolo 
pubblico destinati allo svolgimento di attività connesse alla somministrazione di alimenti e 
bevande, in via Gabriele D’Annunzio, sulla base dell’istruttoria eseguita ai sensi dell’avviso 
approvato con determina n. 344/2014 e pubblicato all’albo pretorio on line dell’ente, nel modo 
seguente: 

      1) un lotto alla ditta TASCINI Tommaso; 
      2) l’assegnatario dovrà provvedere alla scelta del lotto ( lotto1 oppure lotto 2); 
      3) l’ assegnatario, ai sensi del comma 2, lettera e) della citata delibera 111/2014 dovrà 

presentare: 
                   a) SCIA edilizia al SUAP Chietino Ortonese per l’installazione del chiosco acquisendo 

tutti i necessari atti di assenso e pareri necessari,  
                      b) richiesta di occupazione di suolo pubblico al Comando di Polizia Municipale; 
                      c) presentare idonea polizza fideiussoria e/o bancaria per un importo pari a euro 500,00, a 

garanzia degli obblighi connessi alla rimozione e ripristino dello stato dei luoghi, 
             d) SCIA commerciale stagionale e Nia Sanitaria ; 

      4) alla data del 30/10/2014 la ditta assegnataria dovrà ripristinare lo stato dei luoghi e 
riconsegnare l’ area; 

      5)  provvedere alla notifica all’ interessato del presente provvedimento;  
      6) dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi 

e termini di legge; 
      7) Dare atto che la presente determina non comporta impegno di spesa. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

a.l. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


